

# Nissi Trollid TEATAJA

## HARJUMAA ELUTÖÖPREEMIA

30.detsember toimus Harjumaa Ball, kus anti Tõnu Sal-Sallerile üle HARJUMAA ELUTÖÖPREEMIA.

Tõnu Sal-Saller on hea käega väärt ideede istutaja ja sildade ehitaja. Ta on istutanud puu Nissi Trollid, mis on kasvama läinud, elab oma elu ja kannab vilja. Nissi Trollid on kaubamärk, mida teatakse mitte ainult Harjumaal, vaid ka mujal Euroopas. Iga Stavangeri inimene teab seeläbi kus on Eesti ja Harjumaa.

Tõnu aastatepikkune tegevus muusikaõpetajana, dirigendina ja hariduselu eestvedajana on rikastanud ja positiivselt mõjutanud väga paljude noorte eluteed.

Kultuurielu edendajana paistab Tõnu silma tegevusega, mis on avalikkuse poolt kõrgelt hinnatud ning leidnud laiemat kandepinda kohalikul, maakondlikul ja vabariiklikul tasandil.

### Lühiülevaade tegevusest tööst ja loomingulisest

#### tegevusest:

1964 - 1987 a. - töötanud ERSO-s,  
alates 1994 - orkestri Nissi Trollid rahvusvaheline koostöö Norra, Stavangeri erinevate orkestritega Ivar Atle Fjordheimi manageerimisel;  
alates 1995 – MTÜ Muusikaselts Nissi Trollid asutaja, juhatuse esimees, õpetaja  
alates 1995 - tänaseni - orkester Nissi Trollide dirigent, kunstiline juht;  
alates 2019 - Huvialakool Nissi Trollid asutajaliige;  
alates 1996 - 2006. a Harjumaa Puhkpilliorkestri dirigent;  
alates 1997 - orkester Nissi Trollid on Tõnu Sal-Saller eestvedamisel osalenud kõikidel Harjumaa Laulu- ja tantsupidudel; üleriigilistel koolinoorte laulu- ja tantsupidudel ning üldlaulu- ja tantsupidudel;

#### Tunnustused:

2005. a - Nissi valla aastapremia laureaat;  
2010. a - Lääne-Harju koostöökogu sädeinimene;  
2021. a - Eesti Puhkpillimuusika Ühingu teenetemärk - puhkpillimuusika traditsioonide hoidmise eest;  
2020 a. - Saue valla vapimärk - südame ja pühendumusega tehtud töö eest 25 aasta jooksul huvialakoolis ja orkestris Nissi Trollid.

Lisaks muusikaõpetaja ja orkestri dirigendi tööle on Tõnul suur panus kogukonna suhete loomisel ka rahvusvahelisel tasandil. Aastal 1999 - 2005 osales Tõnu aktiivselt Nissi valla sõprus-



Foto: Peeter Hütt

valdade kohtumisel Taanis, Norras, Soomes ja Rootsis. Nendel kohtumisel esines Tõnu koos erinevate muusikaliste koosseisudega, mille kunstiline juht ta ka ise oli.

Tõnu juhendamisel võtab MTÜ Muusikaselts Nissi Trollid siiani aktiivselt osa erinevatest kogukonna üritusest. Näiteks suveperioodil kohvikutepäevadest, mil Trollide maja esine kihab lastest ja noortest muusikutest. Jõulude aeg ehitakse maja kauni valgustusega, mis on ilusaks hingekosutuseks kõigile piirkonna elanikele. Eriti suursugune on majaesine detsembri keskel, kui “Heliseva maja” kontsertsarja raames kõlab muusika huvikooli Nissi Trollid õpetajatelt, õpilastelt ja orkestrilt. Läbi aasta on aktiivne ka orkester, mis liigub väga erinevate kavadega üle kogu Eesti. “Loomade tantsupidu”, “Lõbusad loomalood” Entel-tenteli lastelugudega ja jõulukava on vaid väike osa orkestri repertuaarist. Kooli- ja lasteaiakontsertide juurde kuulub nii pillide kui dirigenditöö tutvustus noorele publikule.

Hetkel käimasolev kogukonna ühisprojekt on “Turba 100”, kus aasta vältel toimub erinevaid kultuurisündmusi aleviku 100-ndal sünnipäeval tähistatakse.

Tõnu Sal-Salleri loodud orkestri ja huvikooli tegevus on läbi aastakümnete toonud piirkonda rohkelt oma ala professionaale, kes oma teadmiste, kogemuste, kontaktide ja andega rikastanud kohaliku kultuuripilti. Viimase ligi 30ne aasta jooksul on tänu Tõnu tööle väga suur hulk Harjumaa noori saanud kvaliteetset huviharidust. Paljud nendest on tänaseks tegevmuusikud, loovinimesed ja muusikaõpetajad.

Tõnu Sal-Salleri panus piirkonna ja maakonna kultuuriellu on igati tunnustus vääriv ja hindamatu.

Tõnu Sal-Salleri elutööpreemia kandidaadiks esitamist toetasid: MTÜ Muusikaselts Nissi Trollid; Harju Noorte puhkpilliorkestri juhatus; Koorijuhtide ja Muusikaõpetajate Harjumaa Ühenduse juhatus; Eesti Erahuvialakoolide Liit.

## UUEL AASTAL UUE HOOGA

Aasta 2024 alguses kohtusid huvikooli Nissi Trollid õpetajad, et ühiselt teha plane järgnevas poolaastaks. Paika sai pandud järgnev:

- 1) minikontserdid Riisipere raamatukogus – 14.02; 06.03; 10.04 ja 15.05. Algas kl.17.00
- 2) kooliealiste õpilaste kevadkontsert – 01.juuni, toimumiskoht selgumisel
- 3) huvialakooli Nissi Trollid suvelaager – 1.-4.juuli, Pedasel (Mari-Liis Simovart)



Foto: Ruudu Turi



## ORKESTER JÄTKAB UUE DIRIGENDIGA

“85 aastat eluiga ja sellest viimased 29 aastat Trollidega... arvan, et see on piisavalt hea põhjus oma elutööjätkaja otsimiseks. Ja kui tervis ka jupsima hakkab, on see lausa möödapääsmatu! Õnneks on meil orkestris mees, Kaarel Kroonmäe, keda pean sobivaks minu tööd jätkama. Jõudu talle!

Et kas on raske loobuda? Sellega on nii nagu siis, kui su laps saab täiskasvanuks, kodust lahkub ja oma teed alustab.... On küll valus... aga see ongi elus nii!

Küllap jään Trollidega kuni mind vajatakse ja mulle selleks ülevalt poolt aega on broneeritud!

On olnud tõeliselt ilus ja inspireeriv ajajärk!” Teie Tõnu Sal-Saller



Foto: Mari-Liis Simovart

Kaarel Kroonmäe:

“Olen Trollides mänginud alates 2017 jaanuarist, seega kokku juba 7 aastat. Rõõm on olnud koos mängida ja tegutseda kogu see aeg. Et just mulle dirigendi kohta pakuti, oli üllatuseks pigem see, et see pakkumine just nüüd tuli. Arvasin, et see võib tulla kunagi kauges tulevikus. Ei mõelnud sellest igapäevaselt. Dirigendi roll on minu jaoks uus väljakutse, olles ühtaegu huvitav ja põnev, samas ka vastutusrikas kuna orkestri tegevust ja traditsioone tuleb võimalikult hästi edasi viia.

Arvan, et paljudel pillimängijatel on olnud mingil hetkel mõtteid, et kuidas oleks orkestrit juhatada. Õpingute ajal oli võimalus natuke ka proovida dirigeerimist orkestri ees. Nüüd on kindlasti perspektiiv selles suunas edasi õppida.

Oluline on, et orkester ja tema traditsioonid jätkuksid, areneksid ja oleks ka järelkasv nii mängijate osas kui ka publikus. Ja kõige olulisem, et oleks rõõm ja hea meel koos musitseerida ning rõõm nautida mängitavat muusikast.



Repertuaari osas - meil on võimalik mängida vajadusel nii marssi kui valssi. Kui vaadata koosseisu, mis pillid meil on, siis see meenutab mulle natuke 20-30ndate orkestreid aga ka hilisemalt on sellised koosseisud mänginud erinevat muusikat. Mulle tundub hetkel põnev 20-30ndate stiilis muusika.”

## TURBA 100 LÕPUÜRITUS MOMU

“13. jaanuar toimus Mootorisporti Muuseumis Turba 100 ametlik lõpuüritus, kus tulid esmaettekandele vast loodud Turba laulud. Detsembri lõpus jõudsid laulutekstid minu ja Ivar Kannelmäeni. Nendele muusika loomine osutus väga lihtsaks, sest Ülle Kütseni loodud sõnad olid

väga inspireerivad. Palusime etteaste rikastamiseks endaga lavale Mari-liis Simovardi flügelhornil ja Kaarel Kroonmäe kornetil. Mina sain nautida lastele mõeldud loo “Üle Turba võimlema” ajal rebasekostüümi. Publik tõusis püsti ja tantsisid rõõmsalt kaasa 😊.

Teine lugu, “Turba valss” võeti

Foto: Erik Riikoja

samuti väga soojalt vastu. Juba peale ametliku aktuse osa tulid tantsijad ja koorilauljad noote ja salvestusi paluma.

Oleksime väga õnnelikud, kui Turba rahvas need laulud omaks võtab ja neid edaspidigi kõlamas kuuleme.” (Karina Looveer ja Ivar Kannelmäe)



Foto: Erik Riikoja



## NISSI KOOLI PLAYBOX 2024 – 90ndad

“Üle mitme aasta toimus Nissi koolis Playbox, mille kutsus peakorraldajana taas ellu endine Nissi Trollide õpilane Stella Vanamölder. Stella palus meid Ivariga õhtu “staaresinejateks” 😊



Foto: Mari-Liis Simovart

Publikurohkus üllatas meid ja tekitas mõnusa ärevuse. Lava taga liikusid evelil lapsed ja walkie-talkie'dega korraldajad. Saginat oli palju. Kui kõik teised õhtused esinejad said suud maigutada ja pillimängu imiteerida, siis meie tegime seda täitsa ise. Lood olid meil kaasakiskuvad ja publik soojenes kiiresti. Tore oli näha nii laval kui publikus nii palju Nissi Trollide õpilaste säravaid silmi ja avastada, kui mitmekülgsed meie andekad õpilased on.

Oli väga lahe üritus ja suur rõõm olla kutsutud ning sellest osa saada.” (Karina Looever ja Ivar Kannelmäe)

Palju õnne!

### JAANUARIKUU SÜNNIPÄEVAD:

Sanna Kajalainen, Eke Lars Klaos, Meeri Liisu Laanekivi, Luna Veikesaar, Ketter Sassi, Lara Luste, Aimi Öövel, Anette Sofia Merigan, Elenora Mikkor, Oskar Rihter, Karl Mattias Rosin

## MTÜ MUUSIKASELTS NISSI TROLLID TÄNAB SPONSOREID!

Suured tänud meid toetamast:

**Juhan Särgava**

ja

**Riisipere perearstikeskus**

## KUTSU ORKESTER NISSI TROLLID MÄNGIMA!

Orkester Nissi Trollid tulevad ja tantsitavad oma pillimänguga meeleldi teie üritustel osalejaid.

On ka välja töötatud erinevad kavad, mis on sobilikud esitamiseks nii lasteaedades kui koolis.

Kõige parem muusika on ikka elav muusika ☺

Orkestrit saab mängima kutsuda kui kirjutad aadressil [orkesternt@gmail.com](mailto:orkesternt@gmail.com)



Foto: Sirje Piirsoo

(Koostas: Kersti Heinsaar)

